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BPAARODINNÝ DŮM U VLTAVY
PATRIK ŠPALOVSKÝ

Rodinný dům u Vltavy

Pozemek
Pozemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy, přiléhá k pravému břehu řeky Vltavy, jejímž
středem probíhá katastrální hranice města Libčice nad Vltavou (levý břeh) a obce Máslovice ( pravý břeh).
V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice nachází objekt občerstvení, který bude návrhem rodinného domu nahrazen. K rodinnému
domu lze využít i severní část pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice), část pozemku 125/2, přiléhající ke komunikace (pozemek
v majetku Výzkumného ústavu včelařského).
V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, spojujícího obec Máslovice a město Libčice nad Vltavou, které má dobré vlakové spo-
jení s hlavním městem. Podél pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka.

Investor
Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti 6-10 let
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním městem. Důvodem volby pozem-
ku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačnímu sportovci, k čemuž vedou i své děti - jezdí na kole,
vlastní malou loď - člun. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i vlastní soukromí.

Rámcový stavební program rodinného domu
/ vstupní část se šatnou
/ centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
/ terasa částečně chráněná proti dešti a větru
/ pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
/ ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
/ 2 pokoje pro děti ( s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
/ společná koupelna
/ prostor pro ukládání potravin
/ prostor pro domácí práce - praní, žehlení
/ prostor pro hobby - dílna, nářadí
/ skladování sezónního zahradního nábytku
/ garáž pro dva automobily
/ prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
/ technické zázemí objektu ( vytápění, větrání)
/ hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady - zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání dřeva
/ v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony..
/ další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Součástí návrhu dále bude:
/ malá provozovna ( v rámci domu či samostatná) . prostor pro prodej občerstvení ( výdej z okénka) a veřejná venkovní terasa pro cyklisty
/ prostor pro zázemí převozníka ( v rámci domu či samostatný)
/ vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
/ veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu
/ molo pro kotvení malých lodí, případně stanice přívozu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolí přírodní prostředí, blízkost řeky (rekreace, záplava), cyklistických tras.

STAVEBNÍ PROGRAM02
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ABSTRAKT, OBSAH

ABSTRAKT

Zadáním bylo navrhnout rodinný dům v obci Máslovice pro čtyřčlennou rodinu aktivních rekreačních sportovců, kteří mají rádi
přírodu. Koncept jednopodlažního domu s vnitřním atriem vychází právě ze samotného propojení s přírodou - atrium a celkový
průhled domem od vstupu, přes atrium, na terasu a následně do zahrady. Je navržená zelená střecha a z východní strany je dům
zasypán terénem, což umocňuje koncepci propojení s přírodou. Jelikož se na druhém břehu řeky Vltavy nachází vyhlídka, tak dům
v této formě nebude rušit výhled a nebude tak působit jako ‘pěst na oko’. Jako vedlejší vypracovanou úlohou je návrh nového
bufetu pro projíždějící cyklisty, který též nabízí základní zázemí převozníkovi, jelikož se nachází v těsné vzdálenosti od samot-
né stanice přívozu Libčice nad Vltavou - Máslovice. Strana rodinného domu natočená k bufetu vzbuzuje surový, anonymní dojem,
zatímco na opačné straně se dům otevírá do zahrady.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracoval samostatně.

KLÍČOVÁ SLOVA

RODINNÝ DŮM, ATRIOVÝ DŮM, DŮM V TERÉNU

ABSTRACT

The assignment was to design a family house in the village Máslovice for a four-member family of active sporting people with a
close relationship to the nature. Concept of one story house with atrium comes right from this connection to the nature. Atrium
and being able to see through the whole house upon entering is the main quality of this house. The house is burried in ground
which further improves the connection to the nature. Low position of the house doesnt disturb the vistas located around the
house. As secondary assignment there is design of new buffet for cyclists and tourists, which also provides home for ferryman,
because of the location wich is near ferry station Libčice nad Vltavou - Máslovice. Facade facing the buffet evokes raw, anony-
mous impression, while on the other hand opening itself to the garden on the opposite side.

KEY WORDS

FAMILY HOUSE, ATRIUM HOUSE, HOUSE IN THE FIELD

Děkuji doc. Ing. arch. Ing. Petru Šikolovi, Ph.D. za vstřícný a přátelský přístup k mé občasné chaotičnosti a za cenné rady, které
vedly k dokončení práce. Doc. Ing. arch. Václavu Dvořákovi, Csc. bych chtěl poděkovat za cenné poznámky.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA04

RODINNÝ DŮM U VLTAVY

ŘEŠENÝ POZEMEK

SITUACE

Atriový jednopodlažní rodinný dům v Máslovicích v blízkosti u řeky Vltavy se prezentuje jako
zdánlivě nenápadná stavba, jelikož je ze severo-východní strany zasypán novým zvýšeným terénem
a má zelenou střechu. V kombinaci se surovou betonovou stěrkou vytváří v pohledu od navrženého
nového bufetu anonymní, nerušivý dojem. Hra ovšem začíná už před dveřmi domu, kde vidíme průhled
celým domem. Vstup - atrium - terasa - zahrada - PRŮHLED. Atrium v interieru tvoří jádro, kolem
kterého se točí vše ostatní. Dodává prostoru netradiční vjem a oživuje. Rodina ráda sportuje a mají
rádi přírodu. Příroda tedy přišla až do domu. Kromě ložnice se samostatnou koupelnou a šatnou a
dvou dětských pokojů, mezi kterými je terasa, dům disponuje pracovnou, která se dá využít i jako
příležitostný pokoj pro hosty. Garáž pro dvě vozidla délky a šířky BMW E34 je samozřejmostí a
počítá se i s úložným prostorem pro malý člun, který rodina vlastní a jízdní kola. Garáží se takzvaně
‘zezadu’ dá projít přes sklad/dílnu/technické zázemí na zahradu. Opěrná stěna držící terén se využila
i pro niku na popelnice u vjezdové brány, či ze zahrady na skladování zahradnických potřeb. Zahrada
lehce ve svahu je doplněná nově navrženou vysokou zelení, která umocňuje pocit soukromí.

BUFET U CYKLOSTEZKY

NAVRŽENÝ DŮM
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA 05
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:500008
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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VSTUP OBSLUHA, PŘEVOZNÍK

VENKOVNÍ TERASA

CYKLOSTEZKA

VLTAVA

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

NAVRŽENÝ BUFET/ZÁZEMÍ PŘEVOZNÍKA

PŘÍJEZD - BRÁNA

VJEZD - GARÁŽ
VSTUP DO DOMU

NIKA PRO POPELNICE

NIKA PRO ZAHRADNÍ NÁČINÍ

NAVRŽENÉ STROMSTVO

VNITŘNÍ ATRIUM
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M 1:350 09
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PŮDORYS 1.NP
M 1:10010
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JIŽNÍ POHLED
M 1:100 11
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SEVERNÍ POHLED, ŘEZ A-A’
M 1:10012

SEVERNÍ POHLED

ŘEZ A-A’
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ZÁPADNÍ POHLED, ŘEZ B-B’
M 1:100 13

ŘEZ B-B’

ZÁPADNÍ POHLED

BPAARODINNÝ DŮM U VLTAVY
PATRIK ŠPALOVSKÝ

AXONOMETRIE14


[…]

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1.01

1.03 1.04

1.051.07

1.08

1.111.121.14

1.15

PŘIROZENÝ PŘÍVOD VZDUCHU ŠTĚRBINAMI

Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Oz
n.

Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 40,0 1 1,2 48,0 1,5 60,0
2 Dveře 1,9 1 1,2 2,3 1,5 2,9

Prosklené příčky 64,3 1 1,2 77,2 1,5 96,5
3 Obvodová stěna 112,5 1 0,127 14,3 0,3 33,8

4
Stěna v kontaktu s
temperovaným
prostorem

5,6 0,49 0,251 0,7 0,6 1,6

Prosklené příčky v
kontaktu s
temperovaným
prostorem

58,5 0,49 1,2 34,4 1,5 43,0

5 Střecha 301,5 1 0,14 42,2 0,24 72,4
6 Podlaha na terénu 318,6 0,8 0,15 38,2 0,45 114,7
7 Tepelné vazby 902,9 1 0,01 9,0 0,02 18,1

Celkem 902,9 266,3 442,9

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,29
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,49

POUŽITÉ VZORCE

- měrný tepelný
tok konstrukcí

- průměrný součinitel
prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j U j [W/(m2∙K)] U N,j [W/(m2∙K)]

Okna

Dveře

Prosklené příčky

Obvodová stěna

Stěna v kontaktu s
temperovaným prostorem

Prosklené příčky v kontaktu s
temperovaným prostorem

Střecha

Podlaha na terénu

Tepelné vazby

  ,T j j j jH A U b

  


,T jT
em

E j

HH
U

A A

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA
předpokladaná potřeba tepla na

vytápění Ea [kWh/m²]
přirozené větrání otevíráním oknem ANO
nucené větrání-mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

0,59
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ 9. KONCEPT STÍNĚNÍ
přesahem střechy

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
M 1:200 33
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vytápění 7232,8 10% 90%
ohřev teplé vody 2200 30% 70%
pomocná energie 400 100%
celkem 9832,8

potřeba energie a odhad jejího pokrytí

ce
lk
em

[
kW

h/
a] z neobnovitelných zdrojů (%) z obnovitelných zdrojů (%) DISTRIBUČNÍ SÍŤ

ELEKTROMĚR ROZVADĚČ

TEPELNÉ
ČERPADLO

OSVĚTLENÍ
ZÁSUVKY, SPOTŘEBIČE

VZDUCH

VNITŘNÍ JEDNOTKA
SE ZÁSOBNÍKEM
TUV

TUV

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

VODA

VZT SE ZZT

´

1.091.10

1.06

´

1.01

1.03 1.04

1.051.07

1.08

1.091.10

1.111.121.131.14

1.06

1.15

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

LEGENDA

ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1.01

1.03 1.04

1.051.07

1.08

1.111.121.14

1.15

PŘIROZENÝ PŘÍVOD VZDUCHU ŠTĚRBINAMI

ZÁDVEŘÍ
28,41 m2

TECH.
MÍSTNOST
2,85 m2

GARÁŽ
57,26 m2

CENTRÁLNÍ
OBYTNÝ
PROSTOR
81,51 m2

PRACOVNA
16,83 m2

SPIŽÍRNA
3,96 m2

DĚTSKÝ
POKOJ

20,29 m2

DĚTSKÝ
POKOJ

20,29 m2

CHODBA
28,16 m2

KOUPELNA
7,14 m2

WC
2,69 m2

LOŽNICE
27,69 m2

KOUPELNA
10,38 m2

SKLAD
14,25 m2

ATRIUM
35,60 m2
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KONSTRUKČNÍ SCHEMA, ZÁKLADY
M 1:20034
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TZB, ODVODNĚNÍ STŘECHY
M 1:100 35

´

ELEKTROINSTALACE

LEGENDA

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

HLAVNÍ
ROZVADĚČ

1.01

1.03 1.04

1.051.07

1.08

1.09
1.10

1.111.121.131.14

1.06

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTÁPĚNÍ

OBLAST PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY

TEPELNÉ
ČERPADLO

ZÁSOBNÍK
TUV