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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Patrik Špalovský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autor pracoval samostatně a aktivně, se zájmem o architekturu. Na konzultace byl připraven, práce probíhala
průběžně v celém semestru. V průběhu konzultací předkládal vlastní řešení ve variantách. Velmi kladně hodnotím
kreativitu a tvůrčí přístup autora.

Vcelku radikální koncept jednopodlažní hmoty s vykrojenými atrii, opírající se kolmo o svah, je velmi dobrou a i
překvapivou reakcí na okolní prostředí, vytváří přirozený předěl mezi veřejnou a soukromou částí pozemku,
vhodně se svou horizontálou zapojuje do krajinného rázu okolního přírodního prostředí. Výraz stavby a její
materiálové řešení je v kontextu současné architektury.

Dispoziční a provozní řešení je dobře navržené, přehledné a funkční, v souladu s vytyčeným hmotovým řešením.
Vnitřní struktura stavby se propisuje do exteriéru a naopak. Atraktivně působí polosoukromé prostory atrií,
navazující vnitřní i vnější prostory, orientace k výhledům na řeku.

Technické řešení je reálné a proveditelné, dobře zdokumentované.

Práce je obsahově i graficky na velmi dobré úrovni ve všech částech.

Uvedené hodnocení je stanoveno především s ohledem na silný, zdařilý a srozumitelný koncept - kolmo k toku
řeky umístěné jednopodlažní hmoty, dopracovaný do dobře zvládnutého architektonického a technického řešení.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 17.6.2020 Podpis: